ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, Mombaça - Ceará - CEP: 63.610-000

FONE (88) 3583-1997
CNPJ: 07.736.390/0001-01 CGF: 06.920.166-8

AVISO DE EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICTAÇÃO Nº 002/2024SAP - DL

A Prefeitura Municipal de Mombaça, por meio do Agente de Contratação, torna público

que realizará DISPESNA DE LICITAÇÃO, conforme o art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133,

de 1º de abril de 2021, e demais legislações aplicáveis.

OBJETO: Contratação de empresa para PROJETO- LEITE DE MOMBAÇA, para difundir

as principais tecnologias de produção adaptáveis à realidade local, seja de ordens

zootécnicas, sanitárias, reprodutivas ou gerenciais, além de promover capacitação

empresarial do pecuarista, através do estabelecimento de controles técnicos e financeiros

do sistema de produção, propiciando ao pecuarista a capacidade de avaliação da

viabilidade técnico-financeira da sua propriedade rural, podendo aumentar sua

competitividade dentro da cadeia produtiva do leite, possibilitando a integração entre os

pecuaristas, contribuindo para o estímulo ao associativismo e boas práticas de gestão, de

responsabilidade da Secretaria de Agricultura e Pecuária do município de Mombaça – CE.

DATA DE PUBLICAÇÃO: 04 de abril de 2024.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: As propostas serão recebidas pelo e-

mail:licitacaomombaca@gmail.com.com ou entregues mediante protocolo ao setor de

Licitações até às 10:00h do dia 10 de ABRIL de 2024, na Rua D. Anésia Castelo, 01,

Altos, Centro, CEP 63610.000, Mombaça/CE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.

LOCAL DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de

Mombaça, Rua D. Anésia Castelo, 01, Altos, Centro, CEP 63610.000, Mombaça/CE.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:

 A documentação completa encontra-se disponível no endereço mencionado abaixo.
 Os interessados podem obter esclarecimentos pelo e-mail

licitacaomombaca@gmail.com - https://www.mombaca.ce.gov.br/licitacao.phpou
diretamente no setor de Licitações.

Mombaça/CE, 04 de abril de 2024.

___________________________________

MARIA HILDA DA SILVA FERREIRA
Agente de Contratação

mailto:licitacaomombaca@gmail.com
https://www.mombaca.ce.gov.br/licitacao.php